

GŁOS

Gminy



GAZETA LOKALNA GMINY PIETROWICE WIELKIE

40 lat minęło, jak jeden dzień...

3 lutego 2004 roku na wniosek Wójta Gminy Pietrowice Wielkie uchwałą Rady Gminy księdzu Ludwikowi Dziech nadany został zaszczytny tytuł Honorowego Obywatela Gminy Pietrowice Wielkie

Wywiad z Księdzem Prałatem Ludwikiem Dziechem.

Damian Tunk: *Zapewne starsi mieszkańcy się orientują, natomiast z młodszymi pokoleniami bywa różnie. Proszę w imieniu tego młodszego pokolenia czytelników, by ksiądz prałat zechciał przypomnieć: Gdzie się ksiądz urodził, z której części Śląska ksiądz pochodzi?*

Ks. Ludwik Dziech: Urodziłem się 30 sierpnia 1930 roku w Ligocie k / Bielska Białej, jak panu wiadomo jest to Ziemia Cieszyńska.

Damian Tunk: *Jak Ksiądz Prałat wspomina swoje dzieciństwo?*

Ks. Ludwik Dziech: Moje dzieciństwo to czas wojny, więc siłą rzeczy do łatwych nie należało. Mój ojciec był kolejjarzem, a matka gospodynią domową. Najpiękniejszym momentem okresu dzieciństwa był bez wątpienia moment przyjęcia przeze mnie Pierwszej Komunii Świętej. Tego momentu nie sposób zapomnieć gdyż miał on miejsce w Czechowicach Dziedzicach.

Czas wojny wraz z rodzicami i rodzeństwem spędziliśmy na wschodzie a dokładnie mówiąc w Stanisławowie; powrót też nie należał do przyjemności. Nasza rodzina musiała stanąć w Łodzi przed specjalną komisją kwalifikacyjną. Dopiero po pozytywnej opinii mogliśmy wrócić do Czechowic Dziedzic. Po zakończeniu działań wojennych ojciec został służbowo przeniesiony do Gliwic, a z nim cała rodzina. W wieku 15 lat podjąłem pracę w gliwickiej piekarni. Praca tam była wręcz wyczerpująca. Na domiar wszystkiego moja rodzina mieszkała na ulicy Tarnowskie Góry, a piekarnia znajduje się na rynku centralnym, czyli do pracy miałem



od lewej: Wójt Gminy Pietrowice Wielkie Andrzej Wawrzynek, z-ca przewodniczącego Rady Gminy Leon Mludek, ks. Ludwik Dziech, przewodniczący Rady Gminy Henryk J. Marcinek

około godziny marszu. W większości pracowało się na tzw. „nocki”, jednak to nie wszystko ponieważ po zakończeniu zmiany najmłodszy pracownicy musieli roznieść chleby po sklepach co trwało do godziny 10 przed południem. Po takim wysiłku nawet nie byłem w stanie zjeść obiadu. Mówiłem wtedy mamie „nawet mnie nie budź - później zjem”. To były naprawdę ciężkie czasy.

Damian Tunk: *Jeżeli to pytanie nie jest zbyt osobistym to chciałbym się dowiedzieć w imieniu czytelników Głosu Gminy co spowodowało, że wybrał ksiądz to a nie inne powołanie, coraz częściej nazywane przez wielu zawodem?*

Ks. Ludwik Dziech: Pytanie nie jest pytaniem zbyt osobistym i chętnie na nie odpowiem.

Od dzieciństwa interesowała mnie elektryczność. Po zakończeniu pracy w piekarni uczęszczałem do Szkoły Zawodowej w Gliwicach a praktykę odbywałem w firmie Bielski & Mandorski. Właściciele ci byli inżynierami elektrykami. Następnie było Liceum dla Pracujących w Opolu. Tam zaprzyjaźniłem się z obecną Senator Ziemi Opolskiej panią Dorotą Simonides.

Razem zaczęliśmy organizować rekolekcje w Kościele Św. Aleksego. Wtedy to po raz pierwszy usłyszałem ten głos, „Pójdź za mną”, no i po zdaniu matury poszedłem. Kroki swe skierowałem do Wyższego Syminarium Du-

chownego w Nysie, był to rok 1951. Wraz z mną do seminarium zapisało się 130 maturzystów. Studia ukończyłem w roku 1956 prymicją, następnie pierwsza placówka w Parafii Św Józefa w Zabrze która liczyła bez mała 20.000 wiernych. Rok 1956 był szczególnym, gdyż religia wróciła do szkół, więc oczywiście ciężar spadł na barki wikarych. Było nas tam trzech i każdy miał szkołę liczącą około 1.000 uczniów. Tygodniowo miałem 30 godzin lekcyjnych a, że był to mój pierwszy rok pracy to do każdej lekcji musiałem pisać konspekty i się przygotowywać.

Okres świąteczny był czasem nieco trudniejszym gdyż po lekcjach proboszcz wysyłał nas jeszcze na kolędę, podczas której każdy z nas odwiedzał minimum 30 rodzin. Po powrocie z kolędy następował powrót do codziennych zajęć, przygotowanie do lekcji no i oczywiście Breviarz, a były w nim jeszcze modlitwy przed-soborowe.

Kładłem się spać około godziny pierwszej, drugiej w nocy i tak codziennie. Wikarym byłem przez sześć lat a w tamtych czasach kościół nie był jeszcze radiofonizowany, toteż kazania wymagały znacznie więcej wysiłku niż obecnie. Był to niezwykle intensywny okres mojego życia, jednak wspominam go bardzo mile.

Następnie byłem administratorem apostolskim w Chruscinie Nyskiej powiat Grodków. Do parafii tej należały cztery miejscowości, do których docierałem pieszo. Wtedy to kupiłem motorower Simson. Jeździłem nim nie zważając na porę roku, przez co nabawiłem się zapalenia płuc. Choroba była na tyle poważna, że dekretem księdza biskupa udałem się na leczenie do Zakopanego.

W lutym 1964 roku Służba Bezpieczeństwa aresztowała proboszcza z Pietrowic Wlk. ks. Józefa Gołębińskiego. Zaczął się Wielki Post. Zakonnicy prowadzili rekolekcje, gdyż księża byli aresztowani. Ksiądz biskup Jop wezwał mnie z Zakopanego do Opola, zatem musiałem przerwać kurację. Biskup zaproponował abym na czas internowania proboszcza zgodził się pojechać do Pietrowic Wielkich i objął tamtejszą parafię. Spytałem tylko, kiedy mam pojechać? „Już jutro” - usłyszałem. „Ale ja mam rzeczy w Zakopanem” - odparłem. „To nic, pojedzie ksiądz i w niedzielę powie parafianom, że musi jeszcze na krótko wyjechać. Pojedzie do Zakopanego i przywiezie swoje rzeczy” - zasugerował Biskup Jop. W takich oto okolicznościach 15 lutego 1964 roku przybyłem do Pietrowic, no i zostałem do dzisiaj.

Damian Tunk: 40 lat minęło jak jeden dzień - Księdza obecność w Pietrowicach Wielkich to, o ile się orientuję najdłuższe „proboszczowanie” w dziejach tej parafii. Ostatnia tak długa obecność proboszcza w Pietrowicach Wielkich miała miejsce w 1843 roku i trwała 35 lat. Jak zdaniem Księdza Prałata minął ten „40-letni dzień”? Jakie wydarzenia szczególnie utkwiły Księdzu w pamięci?

Ks. Ludwik Dziech: Ważnych wydarzeń było wiele, do nich zaliczam:

Kapitałny remont Kościoła Świętego Krzyża w 1967 roku. Począwszy od fundamentów a na wieżę skończywszy, wszystko było już tak

spróchniałe, że groziło zawaleniem. Piętnastu górali z Chyżnego przez ładnych parę tygodni remontowało obiekt, używając starej techniki. Wszystkie gonta były ręcznie ciosane.

By uczcić 300-lecie kościoła podjąłem decyzję postawienia obok niego dzwonnicy.

Konsekwencji tego czynu uniknąłem dzięki wydarzeniom na Pomorzu, które przykuły uwagę władzy ludowej, ponieważ za postawienie budynku, służącego celom sakralnym w tamtych czasach groziło więzienie, którego cudem uniknąłem. Drugim ważnym dla mnie wydarzeniem był zakup dzwonnicy do naszego kościoła parafialnego. Zostały wykonane w ludwisarni w Dąbrowie Górniczej.

Chwila poświęcenia i wyciągania na wieżę była tak wzruszająca, że ludzie płakali.

Do najważniejszych wydarzeń zaliczam również renowację budynku kościoła parafialnego. Należy także pamiętać o sześciu prymicjach oraz peregrynacji obrazu i realizacji wspólnie z Komitetem Ekologii przy Radzie Gminy, ekologicznego zagospodarowania terenu wokół Kościoła Świętego Krzyża z poszerzeniem pasa zieleni i renowacją kaplicy źródlanej.

Damian Tunk: Jakie wspomnienia ma ksiądz z okresu, w którym uczył katechezy w naszej szkole, czy jakieś wydarzenia szczególnie utkwiły księdzu w pamięci z tamtego okresu?

Ks. Ludwik Dziech: Tak szczególnie utkwiła mi w pamięci 100% frekwencja uczniów na katechezach. Na początku lekcje odbywały się na plebanii. Dopiero później zostały zaadaptowane budynki przykościelne. Lekcje odbywały się również w budynku obecnego Urzędu Gminy.

No i w końcu doczekaliśmy tego momentu, że katecheza dotarła do nowej szkoły gminnej.

Damian Tunk: Każdy człowiek ma jakieś zainteresowania czasem nawet nieświadomie, popełniłbym gafę, gdybym nie spytał o księdza hobby?

Ks. Ludwik Dziech: Moje hobby to konie, które zawsze lubiłem. Po raz pierwszy dosiadłem konia w czasie pobytu w Stanisławowie. Skończyło się to potłuczeniami. Moje zamiłowanie do koni dojrzało w Pietrowicach Wlk. już w pierwszym roku mojej obecności tutaj. Jako pierwszy kapłan dosiadłem konia w stroju liturgicznym. Czułem się wtedy, jakby mnie ktoś posadził nie na jednym, ale przynajmniej na 100 koniach.

Damian Tunk: Obecne czasy są czasami mediów; Jakie filmy lubi Ksiądz oglądać?

Ks. Ludwik Dziech: Nie oglądam filmów. Po prostu zawsze brakowało mi na to czasu i tak zostało do dzisiaj, za to systematycznie jednak oglądam wiadomości.

Damian Tunk: Wiele lat to wiele wydarzeń. Jakiś czas temu Rada Gminy przyznała Księdzu tytuł Honorowego Obywatela naszej gminy. Było to wydarzenie wruszające dla wszystkich obecnych. Jak to jest zostać Honorowym Obywatelom?

Ks. Ludwik Dziech: Tego się nie spodzie-

wałem; Obecność Pana Wójta, Pana Przewodniczącego Rady Gminy, Radnych. Szczególnie zaskoczyła mnie ta jednogłośnie wszystkich radnych z sąsiednich parafii. Poczuliśmy się do-wartościowani i otrzymałem namacalny dowód tego, że moja praca nie była pracą na darmo.

Damian Tunk: W imieniu wszystkich czytelników nasze gazetki składam na ręce Księdza Prałata gorące podziękowania za wszystkie lata posługi duszpasterskiej.

Pozostaje mi życzyć księdzu Błogosławieństwa Bożego na dalszej drodze i doczekania jeszcze wielu pięknych chwil. W imieniu czytelników pozwolę sobie zapewnić, że zawsze będziemy księdza wspominać w modlitwie, no i liczymy na to, że ksiądz również o nas nie zapomni.

Ks. Ludwik Dziech: Ja również dziękuję, zapewniam i pozdrawiam wszystkich czytelników „Głosu Gminy”

Dziękuję za udzielony wywiad, Szczęść Boże.

Damian Tunk

Ogłoszenie o ogrodach działkowych

Urząd Gminy w Pietrowicach Wielkich informuje, iż na podstawie prawomocnej decyzji Wojewody Śląskiego nr RR-GN.VI/77230/88/03/I/105 z dnia 09-04-2003 Gmina Pietrowice Wielkie stała się właścicielem działki nr 677/5 k.m. 4 o powierzchni 4,0522 ha - terenu ogrodów działkowych w Pietrowicach Wielkich.

W związku z powyższym Urząd Gminy w Pietrowicach Wielkich zawiadamia, iż wszystkie osoby zainteresowane dalszą dzierżawą ogrodów działkowych proszone są o stawienie się w tutejszym Urzędzie celem spisania stosownych umów dzierżaw.

Informujemy również, iż istnieje możliwość wydzierżawienia niezagospodarowanych do tej pory ogrodów działkowych. Osoby tym zainteresowane proszone są o przybycie do tut. Urzędu.

Udzielanie szczegółowych informacji oraz spisywanie umów dzierżawy prowadzone jest przez pracownika Urzędu Gminy Pana Adriana Fojcik (pokój nr 3, tel. 4198407 wew.115).

Informacje z posiedzeń Komisji Rady Gminy

W dniu 14.01 b.r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy, których tematem było omówienie budżetu gminy na 2004r.

W dniu 14.01 b.r. odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki i Promocji Gminy. Głównym tematem posiedzenia było:

omówienie planu pracy Komisji Gospodarki i Promocji Gminy,
uchwała w sprawie przedsiębiorców,
kalendarz imprez Gminy (tematy promocji),
sprawy bieżące - pisma i wnioski.

W dniu 28.01 b.r. odbyła się Komisja Ekologii, Rolnictwa i Leśnictwa. Głównymi tematami posiedzenia było:

zapoznanie członków Komisji z dotychczasową realizacją dopłat do ekologicznych kotłów C.O. za okres lat 2001-2003,
opracowanie nowego regulaminu dopłat do ekologicznych kotłów C.O.,
rozpatrzenie wniosków na dopłatę do kotłów C.O. z atestem ekologicznym,

opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2004r.,
bieżące rozpatrzenie pism oraz opiniowanie projektów uchwał i zagadnień problemowych dotyczących pracy Komisji.

W dniu 6.02 b.r. odbyła się Komisja Oświaty, Kultury i Młodzieży. Głównym tematem posiedzenia było:

omówienie oraz zatwierdzenie planu pracy komisji na rok 2004r,
zapoznanie członków komisji z planami organizacyjnymi związanymi z „Akcją Zima”,
przedyskutowanie propozycji imprez kulturalnych w gminie na rok 2004. (Eko Wystawa, Przegląd talentów itp.),
omówienie propozycji dotyczących akcji „Każdy Trzecioklasista pływa” oraz utworzenia „klasy językowej” w gimnazjum,
dyskusja nad sposobem dofinansowania uczestników „zielonej szkoły”,
propozycje dotyczące gazetki „Głos Gminy”,
rozpatrywanie spraw bieżących.

Informacje z sesji Rady Gminy

Na przełomie roku 2003 i 2004 w okresie od grudnia do lutego odbyły się dwa posiedzenia sesji Rady Gminy.

Najważniejsze uchwały podjęte na tej sesji dotyczyły m.in:

- wydatków budżetu Gminy Pietrowice Wielkie, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2003,
- uchwalenia budżetu Gminy Pietrowice Wielkie,
- nadania honorowego obywatelstwa Gminy Pietrowice Wielkie ks. Ludwikowi Dziechowci,
- zorganizowania tegorocznej Wystawy Budownictwa pod hasłem „Ogród. Systemy grzewcze. Wnętrza (wystawa odbędzie się w

dniach 15-16 maja 2004r., przewodniczącym komitetu organizacyjnego został Pan Henryk J. Marcinek),

- zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarki i Promocji Gminy oraz Komisji Ekologii Rolnictwa i Leśnictwa,
- wyrażenia zgody na utworzenie Fundacji na rzecz Szpitala Rejonowego w Raciborzu wraz z gminami Powiatu Raciborskiego oraz Szpitalem Rejonowym w Raciborzu,
- wprowadzenia na wniosek Regionalnej Izby Obrachunkowej korekty do uchwały o zwolnieniach z podatku od nieruchomości (uchwała kierowana jest do podmiotów gospodarczych).

Lp.	kadencja	ilość posiedzeń sesji po pierwszym roku kadencji	ilość podjętych uchwał po pierwszym roku kadencji
1.	1994 - 1998	16	92
2.	1998 - 2002	14	106
3.	2002 - 2006	16	182



OGŁOSZENIE

PZU ŻYCIE S.A. z siedzibą w Raciborzu informuje mieszkańców sołectw gminy Pietrowice Wlk., że począwszy od 1-go grudnia 2003 będzie można przystąpić do grupowego ubezpieczenia dla mieszkańców sołectw oraz ich rodzin (informacje o ubezpieczeniu przekazywano na zebraniach wiejskich w poszczególnych sołectwach).

*Przedstawiciel PZU
Arkadiusz Maliński*

Kronika kryminalna

Z 4 na 5 stycznia 2004 r. nieznany sprawca dokonał włamania do garażu w miejscowości Samborowice, gdzie po zerwaniu kłódki z drzwi garażu dokonał kradzieży narzędzi o łącznej wartości 2.500 zł.



W okresie pomiędzy 12 a 15 stycznia 2004 r. nieznany sprawca usiłował dokonać włamania do skarboxki w Kościółku św. Krzyża w Pietrowicach Wielkich.



W dniu 30.01.2004 r. w miejscowości Samborowice odnotowano włamanie do kontenera z butlami gazowymi, gdzie nieznany sprawca po zerwaniu kłódki skradł 5 butli gazowych o łącznej wartości 630 zł na szkodę GS Pietrowice Wielkie.

Ogłoszenie

**Rolnicza Spółdzielnia
Produkcyjna
w Amandowie
wydzierżawi lub sprzeda
sklep o pow. 75 m².**

**Wiadomość
od godz. 7.00 - 15.00
pod nr tel. 419- 83-95.**

Kryteria udzielania pomocy przez Fundację

Pomoc w kształceniu młodzieży gminy Pietrowice Wielkie

§ 1

Fundacja działa w oparciu o Statut Fundacji zatwierdzony uchwałą Rady Gminy Pietrowice W. Nr III/31/98 z dnia 4 grudnia 1998 roku.

§ 2

Fundacja posiada konto w Banku Spółdzielczym w Raciborzu Oddział w Pietrowicach Wielkich Nr 17 84751045 2005 0001 5251 0001.

§ 3

Fundacja udziela pomocy finansowej w miarę posiadanych środków uczącej się młodzieży Gminy Pietrowice Wielkie, która spełnia wymagania zawarte w § 5

§ 4

1. Stypendium może być przyznane na okres 5 miesięcy, bądź na okres roku szkolnego lub akademickiego.

2. O wysokości stypendium decyduje Zarząd Fundacji w zależności od sytuacji materialnej osoby składającej podanie.

3. Stypendium może być przyznane na: opłacanie czesnego; zakup podręczników, pomocy naukowych lub materiałów do twórczości artystycznej; opłacanie dojazdów do szkoły czy uczelni.

§ 5

Stypendia mogą być przyznane osobom, które:

- 1) stale zamieszkują na terenie gminy Pietro-

wice Wielkie,

- 2) są uczniami szkół średnich (po I półroczu I klasy) za wyjątkiem szkół społecznych i prywatnych,

- 3) są studentami uczelni wyższych krajowych (dziennych i zaocznych) pod warunkiem, że nie pracują,

- 4) w roku szkolnym poprzedzającym złożenie podania miały średnią ocen najmniej 4,5 - uczniowie szkół średnich, a 4,2 - studenci, byli finalistami olimpiad przedmiotowych bądź mają udokumentowanie osiągnięcia w innych dziedzinach

- 5) dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 560 zł.

- 6) mają wyjątkowo trudną sytuację rodzinną.

§ 6

1. Podania (wnioski) należy składać do siedziby Fundacji w Urzędzie Gminy Pietrowice W. do końca marca i do końca września każdego roku.

2. Do wniosku należy dołączyć:

- 1) zaświadczenie o dochodach netto średnich z trzech ostatnich miesięcy rodziców lub prawnych opiekunów,

- 2) oświadczenie

- 3) zaświadczenie ze szkoły lub uczelni o wysokości pobieranego stypendium,

- 4) zaświadczenie o zakończonym semestrze, roku szkolnym, czy akademickim wykaz ocen z I półroczu (świadcstwo lub indeks bądź inny dokument do wglądu),

- 5) potwierdzenie osiągnięć w innych dziedzinach (np. dyplomy).

- 6) oświadczenie o liczbie osób pozostających we wspólnym utrzymaniu.

- 7) w przypadku studiów zaocznych zaświadczenie z Urzędu Pracy o braku pracy.

§ 7

Rozpatrzenie wniosków przez Zarząd Fundacji odbywa się w kwietniu i październiku każdego roku.

§ 8

Forma udzielanej pomocy to wypłacenie jednorazowej kwoty w semestrze, nie więcej niż 500,- zł (słownie : pięćset zł) brutto w kasie Urzędu Gminy Pietrowice Wielkie lub zakup podręczników, pomocy naukowych, czy materiałów do twórczości artystycznej do tej kwoty.

§ 9

Obsługę finansowo - księgową zapewnia Urząd Gminy Pietrowice W.

§ 10

Od decyzji Zarządu Fundacji nie przysługuje prawo odwołania.

Przewodniczący Rady Fundacji
Marian Kąś

Przeżyć coś wielkiego



„Są święta w naszym kalendarzu najdroższe, najbliższe, bo wywołują fale marzeń najczulszych i najmiłszych (...)”

Ten nastrój wszystkim się udziela, ogarnia serca, dusze uczniów, nauczycieli. Co roku prawie każda szkoła pragnie małym żywym obrazkiem wydarzeń sprzed dwu tysięcy lat skierować myśli swoich kolegów, rodziców, nauczycieli i władz gminy na betlejemskie pola, gdzie się cud Narodzin Boga - Człowieka stał.

W szkole w Samborowicach uczniowie corocznie oczekują z utęsknieniem na udział w tym wielkim wydarzeniu. W to przedświąteczne spotkanie ustają właśnie, serca płoną miłością, a oczy promienieją radością.

Zdobycie wyróżnienia w „Powiatowym konkursie przedstawień bożonarodzeniowych” jest najlepszym dowodem iż Ci, którzy lubią coś wspólnie tworzyć, przeżywać, mają miejsce w swych sercach nie tylko dla siebie.

P. Bogacz

NOWY REGULAMIN

udzielania dofinansowania z budżetu gminy na modernizację systemów ogrzewania na terenie gminy Pietrowice Wielkie

1. Z dofinansowania mogą skorzystać :

- właściciele budynków położonych na terenie Gminy Pietrowice Wielkie, modernizujący eksploatowany dotychczas system grzewczy:
 - we własnym budynku jednorodzinnym
 - w mieszkaniu własnościowym o ile właściciel budynku nie przewiduje modernizacji tego systemu dla całego budynku lub rozbiórki budynku przez najbliższe 5 lat
 - w części budynku mieszkalnego będącego współwłasnością kilku osób fizycznych lub prawnych
 - w mieszkaniu lokatorskim, gdy modernizacja przeprowadzona jest na koszt najemcy za zgodą właściciela budynku
- osoby prawne lub instytucje, które nie są ustawowo zobowiązane do ograniczenia niskiej emisji np.: parafia, zgromadzenia zakonne itp.

2. Modernizacja, o której mowa w pkt. 1 polega na fizycznej likwidacji dotychczasowego systemu grzewczego i zastąpieniu go systemem zasilanym:

- energii elektryczną,
- olejem opałowym,
- gazem,
- źródłami ciepła z paleniskiem retortowym i stałym dozowaniem paliwa z zasobnika,
- gazem drzewnym,
- słomą,
- pompy ciepła

Powyższe systemy muszą mieć taką konstrukcję aby nie było możliwości spalania niekontrolowanego.

3. Dopłatę można otrzymać pod warunkiem potwierdzenia, że dotychczasowy sposób ogrzewania uległ zmianie, a zainstalowany piec

posiada atest o dopuszczalnej emisji do atmosfery.

4. Dofinansowanie polega na jednorazowym zwrocie części kosztów modernizacji, w tym zakupu ekologicznych urządzeń grzewczych przewidzianych do montażu na stałe, z wyłączeniem kosztów instalacji wewnętrznej.

5. Kwota dofinansowania wyliczana jest na podstawie dostarczonych przez wnioskodawcę faktur i stanowi dopłatę do urządzeń spełniających wymogi określone w pkt. 2 w kwocie 20% wartości zakupionego pieca - nie więcej jak 1.000,00zł. Kwota dotacji podlega zaokrągleniu do pełnych złotych.

6. Osoba ubiegająca się o dofinansowanie powinna złożyć wniosek oraz następujące dokumenty:

- zapewnienie dostawy medium do ogrzewania:
 - z Zakładów Gazowych w przypadku ogrzewania gazowego,
 - z Przedsiębiorstwa Energetycznego w przypadku ogrzewania elektrycznego,
- dla właścicieli lokali i najemców - zgodę właściciela całego budynku na przeprowadzenie modernizacji,
- protokół odbioru kominiarskiego,
- faktury za wykonaną modernizację

7. Wnioski o dofinansowanie będą opiniowane przez Komisję Ekologii, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy, przedkładane do akceptacji Wójtowi Gminy i realizowane według dat wpływu w miarę posiadanych środków określonych w budżecie gminy na dany rok.

8. Wnioski można składać do 30 listopada 2004 r

9. Podstawą zawarcia umowy z wnioskodawcą jest akceptacja wniosku przez Wójta Gminy.

10. Realizacja wniosku odbywać się będzie po:

potwierdzeniu przez Komisję Ekologii, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy wykonania zadania, złożeniu deklaracji wnioskodawcy o ciągłej eksploatacji urządzenia w okresie grzewczym oraz pisemnej zgody na przeprowadzenie kontroli eksploatacji systemu objętego dotacją w budynku lub lokalu wnioskodawcy przez pracowników Urzędu Gminy w ciągu 5 lat od daty podpisania umowy o dofinansowaniu.

11. Niedotrzymanie przez wnioskodawcę warunków eksploatacji zmodernizowanego źródła określonych w deklaracji, o której mowa w ust. 9 i pozostałych zobowiązań skutkować będzie zwrotem całej dotacji z ustawowymi odsetkami naliczonymi od daty jej otrzymania.

12. Z dotacji można skorzystać tylko jeden raz.

13. Niniejszy regulamin obowiązuje od daty ogłoszenia do 31 grudnia 2004 r. z możliwością przedłużenia na lata następne po zapewnieniu środków w budżecie gminy.

14. Integralną częścią niniejszego regulaminu jest wzór wniosku i umowy o dofinansowaniu.

Powyższy regulamin został omówiony i przyjęty przez członków Komisji Ekologii, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy dnia 28.01.2004 r. oraz przedstawiony Radnym na Sesji dnia 03.02.2004 r.

Regulamin o powyższej treści został przedłożony P. Wójtowi Gminy dnia 10.02.2004 r.

Zarządzeniem Wójta Gminy zostaje wprowadzony z dniem 01.03.2004 r.

Sukces ZSP w Pawłowie

16.12.2003 w Zespole Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego w Będzinie odbyło się uroczyste podsumowanie akcji „Ratujmy kasztanowce”. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pawłowie uzyskał trzecie miejsce spośród 51 startujących szkół. Wysoko ocenione zostały także dwie szkoły raciborskie: SP nr 18 (2 miejsce) i Gimnazjum nr 5 (8 miejsce).

Komisja konkursowa brała pod uwagę następujące kryteria: liczbę uczniów biorących udział w akcji w stosunku do liczby uczniów w szkole, ilość drzew objętych opieką oraz ilość utylizowanych liści.

Akcją ratowania kasztanowców zaatakowanych przez szrotówka zostało objętych 14 drzew. Część z nich rośnie na terenie posesji szkolnej, pozostałe w parku przylegającym do szkoły oraz w alejce do niej prowadzącej (obok restauracji Azalia).

Najbardziej okazałe kasztanowce mają obwód w pierśnicy 365 cm, 320 cm i 280 cm. Ich wiek można określić tylko w przybliżeniu (bez wwiertu) na około 150, 130 i 110 lat.

Akcja prowadzona była trzykrotnie: w sierpniu liście sprzątało 10 uczniów kl. VI, zachęconych do pracy przez panią dyrektor Reginę Strzedułę, we wrześniu i październiku pracowali głównie uczniowie kl. IV-VI. Oprócz tych trzech akcji odbywało się na bieżąco sprzątanie (zmiatanie i wywożenie liści z terenu placu szkolnego i drogi dojazdowej) przez pracowników obsługi szkoły.

Zebrano i spalono około 120 m³ liści. Zgrabione przez dzieci liście zostały wywiezione ciągnikiem i spalone przez pracownika szkoły - pana Konrada Kurkę.

Dzieci chętnie brały udział w akcji, którą kierowała Teresa Flak, nauczycielka przyrody i opiekunka Szkolnego Koła LOP. Szczególnie wyróżnili się uczniowie kl. V, którzy z własnej inicjatywy pracowali po lekcjach.

Wyróżniającym się uczniom zostały wręczone na apelu szkolnym nagrody rzeczowe, ufundowane przez organizatora konkursu.

Mamy nadzieję, że praca włożona w ratowanie drzew nie pójdzie na marne i długo będziemy się nimi cieszyć.

Teresa Flak

Co nieco o piłce siatkowej w Samborowicach i nie tylko

Rozpoczął się kolejny sezon siatkarski w Samborowicach. To już czwarty rok siatkarze - amatorzy zmagają się z piłką siatkową na treningach, które odbywają się dwa razy w tygodniu w sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Samborowicach. Drużyny z Samborowic i Krowiarek systematycznie rozgrywają mecze towarzyskie. W miesiącu styczniu b.r. po raz pierwszy odbył się Turniej Piłki Siatkowej Drużyn Niezrzeszonych o Puchar Wójta Gminy Pietrowice Wlk. W rozgrywkach wzięły udział 4 drużyny. Siatkarze z Samborowic wywalczyli II miejsce tuż po drużynie z Krowiarek, która zajęła zasłużone I miejsce.

Od dłuższego czasu funkcję trenera samborowickiej drużyny sprawuje pan Mieczysław Ostapiński - były siatkarz klubowy, który w doli i niedoli motywuje zespół do walki. Pan Mieczysław będąc trenerem jest jednocześnie zawodnikiem - głównym filarem drużyny. Uważa on, że częste rozgrywanie meczy siatkarskich z różnymi drużynami wpłynie korzystnie na poziom techniczny i taktyczny drużyny. W związku z tym zrodził się pomysł rozegrania Turnieju Czterech Hal. Co tydzień rozegrane zostaną trzy mecze systemem każdy z każdym. Cały turniej będzie trwał dwa miesiące. Zakończy się wręceniem pucharu zwycięskiej drużynie.

Mamy nadzieję, że po przeczytaniu tego artykułu znajdą się odważni panowie z podstawowymi umiejętnościami siatkarskimi, którzy zasilą samborowicką drużynę.

Terminarz rozgrywek Pucharu Przechodniego Piłki Siatkowej Mężczyzn

01.03.2004 r. - 25.04.2004 r.

Kietrz od 01.03.04 do 14.03.04

I runda
Samborowice - Kietrz
Pietrowice Wlk - Krowiarki
Kietrz - Pietrowice Wlk

II runda
Samborowice - Pietrowice Wlk
Kietrz - Krowiarki
Samborowice - Krowiarki

Pietrowice Wlk od 15.03.04 do 28.03.04

I runda
Samborowice - Kietrz
Pietrowice Wlk - Krowiarki
Kietrz - Pietrowice Wlk

II runda
Samborowice - Pietrowice Wlk
Kietrz - Krowiarki
Samborowice - Krowiarki

Samborowice od 29.03.04 do 11.04.04

I runda
Samborowice - Kietrz
Pietrowice Wlk - Krowiarki
Kietrz - Pietrowice Wlk

II runda
Samborowice - Pietrowice Wlk
Kietrz - Krowiarki
Samborowice Krowiarki

Krowiarki od 13.04.04 do 25.04.04

I runda
Samborowice - Kietrz
Pietrowice Wlk - Krowiarki
Kietrz - Pietrowice Wlk

II runda
Samborowice - Pietrowice Wlk
Kietrz - Krowiarki
Samborowice Krowiarki

Wszystkim drużynom życzymy powodzenia.

Jolanta Burdzy



100 % OCHRONY

- systemy alarmowe
- systemy p.pożarowe
- telewizja przemysłowa
- monitoring - własne grupy interwencyjno-patrołowe
- konwoje i inkasa

Racibórz, ul. Batorego 6
(UM) pok. 325
tel. 032/415 10 05, 755 15 55
www.ochronamienia.pl

Jak wieść gminna niesie - najlepsze zakupy dokonasz w GS-ie

Nasze sklepy:

- w Pietrowicach Wielkich
- w Samborowicach
- w Pawłowie
- w Makowie
- w Krowiarkach
- w Cyprzanowie

prowadzą sprzedaż doskonałego pieczywa z piekarni Gminnej Spółdzielni

Wprowadzamy procedury HACCP.

Zapraszamy

Tak krawiec kraje...

Pietrowice Wielkie przez długie dziesięciolecie postrzegane były jako wieś krawców, a to dlatego, że większość mieszkańców trudniła się krawiectwem. Rzemiosło krawieckie wykonywane było systemem chałupniczym przy licznym zaangażowaniu członków rodziny. Największe nasilenie i rozwój przydomowych warsztatów krawieckich miało miejsce po drugiej wojnie światowej. Na to miała wpływ pokoleniowa tradycja krawiecka, wzrastające zapotrzebowanie na tego typu usługi a zarazem brak miejsc pracy w innych gałęziach przemysłu.

Kolejne lata pietrowickiego krawiectwa to powstanie spółdzielczości krawieckiej w ramach systemu chałupniczego. Spółdzielnia dostarczała swoim członkom skrojony materiał wraz z innymi dodatkami a następnie przyjmowała gotowy wyrób. Obok krawiectwa również dobrze rozwijało się rolnictwo. Pracowitość i zaradność mieszkańców Pietrowic Wielkich była powszechnie zauważana a w lokalnej prasie znalazły się nawet określenia jako najbogatsza wieś w Polsce.

Systematycznie wzrastało zapotrzebowanie na wyroby krawieckie z Pietrowic, gdyż wyróżniały się bardzo dobrą jakością i wykonaniem.

Po kilku latach spółdzielczego gospodarowania zapadła decyzja budowy od podstaw hal

fabrycznych wraz z nowoczesnym wyposażeniem w maszyny i urządzenia. Z chwilą powstania nowego zakładu zaniechano pracę chałupniczą a wszystkim zatrudnionym w dotychczasowym systemie członkom Spółdzielni i pozostałym domownikom zaproponowano pracę w Spółdzielni, która przyjęła nazwę Pracy Krawieckiej „Jedność” w Pietrowicach Wielkich.

Tyle historii pietrowickiego krawiectwa w dużym skrócie. Nastąpiły nowe czasy, bardzo ciężkie dla przemysłu odzieżowego. Rynki zbytu oraz duża konkurencja cenowa wyrobów, tania odzież i wiele innych czynników ma wpływ na końcowe efekty ekonomiczne firmy. Od kilkunastu lat Spółdzielnią Zarządza prezes pan Maciej Doniec. Razem z ciężko i dobrze pracującą załogą tak znacznie liczebnie okrojonej zabiegają o rynki zbytu w trosce o utrzymanie swojego warsztatu pracy.

To nie jedyne problemy, które przeżywa Spółdzielnia. Kierownictwu od co najmniej 8 lat przypisuje się brak troski o ochronę środowiska i powietrza z powodu spółdzielczej kotłowni. Nadmierne dymiący komin wzbudza u mieszkańców złość oraz oburzenie i tyle nieprzychylnych komentarzy pod adresem Spółdzielni z długoletnią kartą historii krawiectwa. Bliżsi i dalsi sąsiedzi od lat występują do władz gminnych i wojewódzkich, gdyż w sąsiedztwie truciela już nie da się żyć. Miejskowa kotłownia

jest wyposażona w przestarzały kilkudziesięcioletni kocioł parowy nie spełniający podstawowych wymogów ekologicznych. Wszelkie wyjaśnienia i kolejne przyrzeczenia Prezesa Spółdzielni zmierzające do rychłej modernizacji kotłowni nie były wiarygodnie przyjmowane przez Wójta Gminy i Członków Komisji Ekologii. Nerwowa reakcja okolicznych mieszkańców oraz cierpliwość władz gminnych coraz mocniej zmierzała do przecięcia tej niepokojącej karty historii.

Przełomem może się okazać ostatnie wyjazdowe posiedzenia Komisji Ekologii do Spółdzielni Krawieckiej w miesiącu październiku ubiegłego roku. Wspólnie z Wójtem Gminy, Prezesem i członkami Zarządu Spółdzielni doszło do ostatecznych uzgodnień terminu i harmonogramu prac związanych z wymianą istniejącego kotła. Według ustaleń Spółdzielnia dokona zakupu kotła już używanego lecz nowszej generacji, który ma spełnić wymogi ekologiczne. Szkoda, że Zarząd Spółdzielni nie był w stanie przez stosunkowo długi okres czasu zgromadzić środki finansowe na zakup nowego kotła. Natomiast w myśl przysłowia „tak krawiec kraje jak mu materiału staje” zdecydowano się na zakup używanego.

Według najnowszej informacji montaż kotła powoli trwa i jest nadzieja, że wkrótce zostanie uruchomiony a konflikt nadmierne dymiącego kominu zostanie zażegnany. Tego z niecierpliwością wszyscy oczekujemy.

Leon Mludek

W kręgu pasieki pszczelej

Gminne Koło Pszczelarzy w Pietrowicach Wielkich wchodzi w skład struktury Śląskiego Związku Pszczelarzy w Katowicach. Gminne Koło skupia w swoich szeregach 12 członków właścicieli pasiek z terenu naszej gminy, oraz 6 spoza gminy. Związek posiada swój Zarząd oraz Komisję Rewizyjną. Prezesem GK jest pan Jan Lewandowski z Pawłowa.. Stan liczebny członków koła jest nieduży, natomiast rodziny, którymi się opiekujemy nadzwyczaj liczebnie duże. We wsi Pietrowice znajduje się 80 rodzin pszczelich, w Pawłowie 110, Krowiarkach 40, Samborowicach 20 i Amandowie 15. Już w miesiącu maju liczba pszczół w jednej rodzinie wynosić będzie co najmniej 50.000 szt. Łatwo obliczyć, że w samych Pietrowicach zamieszka ok. 4 milionów tych pożytecznych owadów. Podział ról i zakres pracy pszczół w ulu jest różnorodny i zależy od ilości dni życia. Z tych 4 milionów pszczół około 2 miliony spotykają będziemy w ogrodach i na polach rzepakowych w roli zapylaczy kwiatów i jako zbieraczki nektaru i pyłku kwiatowego a pozostałe zatrudnione będą w ulach.

Do obowiązków pszczelarza należy troska o higienę w pasiece, stan zdrowia pszczół i należyte przygotowanie rodzin pszczelich do trudnego okresu zimowania, oraz wiosenno - letniego miodobrania. Za dobrą i systematyczną

opiekę pszczoły potrafią się odwdziżyć produktami pszczelimi, wśród których do najważniejszych zaliczyłbym miód. Miód jest jednym z najwyższej cenionych produktów spożywczych zwany przez naszych przodków „Boskim darem” a obecnie wiemy, że również żywi i leczy.

Miód jest ciągle mało doceniany i zbyt rzadko trafia na nasze stoły, pomimo tak wielu właściwości leczniczych i spożywczych, jakie przypisuje się miodom. Dlatego namawiam, że warto spróbować.

Na zakończenie kieruję apel do rolników i ogrodników ażeby spojrzeli z troską o nasze wspólne pożyteczne owady w okresie przygotowań do przeprowadzenia oprysków. Każdy preparat posiada okres karencji i prewencji, która określa liczbę godzin lub dni w ciągu których pszczoły nie powinny się stykać z roślinami po oprysku.

Używane określenia na pestycydach „Klasa IV, środki praktycznie nieszkodliwe dla pszczół” często wprowadzają w błąd osoby wykonujące zabiegi. Pamiętać należy, że nawet te środki posiadają swój okres prewencji a nieszkodliwe są zazwyczaj dopiero po wyschnięciu cieczy. W celu zachowania bezpieczeństwa opryski powinny być stosowane wieczorem i o to proszą pszczelarze wszystkich rolników. Bez względu na wiek oprysk powinien być stosowany w

tych miejscach, gdzie występują kwitnące rośliny lub mszyca tzw. spadź, z której korzystają pszczoły.

Leon Mludek



**Uchwała Nr XV / 173 /2003
Rady Gminy Pietrowice Wielkie
z dnia 26 listopada 2003r.**

**w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad
utrzymania czystości i porządku w Gminie
Pietrowice Wielkie**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym / t. j. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001r. z późn. zmianami / oraz art. 3 ust. 2 pkt 6, art. 4, art. 6 ust 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach / Dz. U. Nr 132, poz. 622/ po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Raciborzu

na wniosek
Komisji Ekologii, Rolnictwa i Leśnictwa
Rada Gminy Pietrowice Wielkie
uchwała:

**Rozdział I
Postanowienia ogólne**

§1

Ilekoć w dalszej części mowa o:

ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach / Dz. U. Nr 132, poz. 622 z późn. zm./

właścicieli nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomościami,

odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć stałe i ciekłe odpady powstające w gospodarstwach domowych, w obiektach użyteczności publicznej i obsługi ludności, w tym nieczystości gromadzone w zbiornikach bezodpływowych, porzucone wraki pojazdów mechanicznych oraz odpady uliczne, z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych z zakładów opieki zdrowotnej i zakładów weterynaryjnych,

podmiotach uprawnionych - należy przez to rozumieć gminne jednostki organizacyjne oraz inne jednostki organizacyjne i osoby fizyczne, które uzyskały zezwolenie na prowadzenie działalności na podstawie art. 7 ustawy,

wójcie - rozumie się przez to Wójta Gminy Pietrowice Wielkie,

gminie - rozumie się przez to Gminę Pietrowice Wielkie.

Rozdział II

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§2

1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany do utrzymania porządku, czystości oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego nieruchomości.

§3

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez:

gromadzenie i usuwanie odpadów wielkogaba-

rytowych (mebli, sprzętu gospodarstwa domowego) w terminie i miejscach ustalonych przez podmiot uprawniony,

przestrzeganie zakazu składowania w pojemnikach, kontenerach i śmietnikach odpadów niebezpiecznych,

prowadzenie prawidłowej zbiórki selektywnej odpadów do wydzielonych i odpowiednio oznakowanych pojemników i worków.

§4

1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek niezwłocznego oczyszczania ze śniegu i lodu oraz usuwania błota i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, jak również z chodników położonych wzdłuż nieruchomości.

2. Obowiązek oczyszczania ze śniegu i lodu winien być realizowany przez odgarnięcie i podjęcie działań usuwających lub ograniczających śliskość nawierzchni.

3. Zanieczyszczenia usuwane z chodników winny być gromadzone w pojemnikach na odpady, z zachowaniem postanowień § 12.

4. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię.

§5

Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny służące do użytku publicznego, jak również zarządcy dróg publicznych, mają obowiązek ustawienia na tych terenach (w ciągach pieszych, na chodnikach i parkingach) koszy na odpady i systematycznego ich opróżniania, oraz utrzymania w odpowiednim stanie technicznym, sanitarnym i bezpiecznym z częstotliwością gwarantującą, że nie nastąpi ich przepełnienie.

§6

1. Obowiązek segregacji odpadów u źródła ich powstania dotyczy:

1) wszystkich gospodarstw domowych,
2) wszystkich zakładów, przedsiębiorstw, obiektów handlowych, oświatowych, gastronomicznych, służby zdrowia, urzędów, targowisk, cmentarzy i innych jednostek organizacyjnych, w których powstają odpady komunalne.

2. Segregacją objęte są następujące odpady:

1) szkło - w tym: opakowania szklane- butelki, słoiki i inne, stłuczka szklana wolna od zanieczyszczeń metalowych i z tworzyw sztucznych i itp.,

2) tworzywa sztuczne - w tym: opakowania z tworzyw sztucznych - butelki po napojach, butelki po płynach do prania, opakowania po artykułach spożywczych i kosmetykach i itp.,

3) papier - w tym: opakowania papierowe i kartonowe, opakowania po sokach i mleku, gazety, czasopisma, zeszyty książki i itp.

§7

1. Odpady komunalne pozostające po segregacji należy gromadzić w urządzeniach odpowiadających wymaganiom określonym w § 12.

2. Odpady wielkogabarytowe oraz odpady niebezpieczne takie jak akumulatory, baterie, przeterminowane lekarstwa, opakowania po środkach ochrony roślin, zużyte źródła światła, nie mogą być gromadzone wraz z odpadami komunalnymi.

3. Odpady określone w ust. 2 (za wyjątkiem przeterminowanych leków) należy zbywać podczas prowadzonych okresowo zbiórek organizowanych przez firmę świadczącą usługi w zakresie

odbioru odpadów.

4. Przeterminowane leki należy usuwać do pojemników znajdujących się w aptekach.

§8

1. Zabrania się mycia pojazdów mechanicznych w miejscach, które nie są przeznaczone do tego celu, w szczególności jeśli mycie spowoduje zanieczyszczenie miejsc publicznych.

Na terenach nieruchomości doraźne naprawy oraz regulacja pojazdów mechanicznych mogą być wykonywane pod warunkiem, że nie spowodują one skażenia powierzchni ziemi i wód podziemnych.

Na gminnych terenach użytku publicznego obowiązuje zakaz wykonywania napraw regulacji i mycia pojazdów mechanicznych.

§9

1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zawarcia umowy na wywóz odpadów komunalnych z terenu nieruchomości z firmą posiadającą zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych.

2. Właściciel nieruchomości opróżnianie zbiornika bezodpływowego winien zlecić firmie posiadającej zezwolenie na opróżnienie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do przechowywania i okazania osobom określonym w §... oraz dowodów płacenia za usługi w zakresie wywozu nieczystości stałych, jak również dowodów płacenia za usługi w zakresie wywozu nieczystości ciekłych, jeśli ścieki gromadzone są w zbiorniku bezodpływowym.

§10

Wywóz odpadów komunalnych może odbywać się wyłącznie na legalnie działające wysypiska śmieci oraz oczyszczalnie ścieków.

Wywóz odpadów mineralnych typu gruz, ziemia, popiół jest możliwy na teren rekultywowanego wysypiska w Pietrowicach Wielkich.

Rozdział III

Urządzenia przeznaczone do zbierania odpadów

§ 11

1. Pojemniki na odpady komunalne należy ustawić w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników jak i dla pracowników firmy świadczącej usługi w zakresie odbioru odpadów, w sposób nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich.

2. Pojemniki powinny być ustawiane w granicach nieruchomości, na równej nawierzchni, w miarę możliwości - utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota. Miejsce ustawienia pojemników właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w czystości.

3. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia pojemników ponosi właściciel nieruchomości.

§12

1. Gromadzenie odpadów stałych na terenie gminy musi być prowadzone w następujących urządzeniach w zależności od ilości i rodzajów wytwarzanych odpadów:

1) w kubłach o pojemności 120 l lub 240 l,

- 2) w kontenerach o pojemności 1,1 m³.
2. Komunalne odpady stałe należy gromadzić na terenie nieruchomości w szczelnych i zamkniętych pojemnikach przenośnych.

Rozdział IV

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych

§13

1. Odpady komunalne zbierane selektywnie w workach muszą być usuwane z terenu nieruchomości w terminach określonych przez firmę świadczącą usługi w zakresie odbioru odpadów, z częstotliwością raz na miesiąc.
2. Odpady komunalne pozostałe po segregacji muszą być usuwane z terenu nieruchomości w terminach określonych przez firmę świadczącą usługi w zakresie odbioru odpadów z częstotliwością minimum raz na dwa tygodnie.
3. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane ze zbiorników bezodpływowych z częstotliwością zapewniającą usunięcie z tych urządzeń ilości nieczystości nie mniejszej niż 80% ilości wody pobranej w danym okresie.

§14

Właściciele nieruchomości zobowiązani są wyposażyć nieruchomość w odpowiednią liczbę pojemników na odpady, dostosowanych do systemu wywozu odpadów.

§15

Właściciele nieruchomości zobowiązani są utrzymać pojemniki na odpady w czystości, a jeżeli stanowią one ich własność, także zapewnić należyty ich stan techniczny.

§16

W nieruchomościach nie przyłączonych do kanalizacji sanitarnej, nieczystości ciekłe powinny być gromadzone w zbiornikach/ szambach wykonywanych i użytkowanych w sposób uniemożliwiający przenikania ich zawartości do ziemi.

§17

Wywóz odpadów i unieszkodliwianie odpadów komunalnych może być dokonywane przez podmiot uprawniony. Indywidualny wywóz odpadów komunalnych wymaga zastosowania odpowiednich środków transportu:

- 1) odpady stałe - szczelna skrzynia ładunkowa przykryta opończą lub plandeką,
- 2) odpady ciekłe- szczelna cysterna.

Rozdział V

Wymagania dotyczące osób utrzymujących zwierzęta domowe i zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych spod produkcji rolnej

§18

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązuje się do:
 - 1) zabezpieczenia zwierząt przed ich samowolnym opuszczeniem nieruchomości, będących we władaniu ich właścicieli,
 - 2) przeprowadzania zwierząt przez drogi publiczne w sposób, który nie utrudnia ruchu innym użytkownikom dróg,
 - 3) prowadzenie zwierząt w sposób uniemożliwiający im wtargnięcie na nieruchomości osób

trzecich i wyrządzanie jakichkolwiek szkód,
4) uprzątnięcie z dróg i innych obszarów użytku publicznego nieczystości pozostawionych przez zwierzęta.

2. Poza obszarem własnej nieruchomości właścicieli psów zobowiązuje się do prowadzenia ich na smyczy i w kagańcu.

Zabrania się wprowadzania psów i innych zwierząt na obszary szkół, przedszkoli, boisk sportowych i innych obiektów użyteczności publicznej

§19

1. Utrzymanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych spod produkcji rolnej powinno być prowadzone w taki sposób, aby nie pogarszało warunków otoczenia, a w szczególności nie powodowało zanieczyszczenia powietrza, ziemi, wody oraz innych uciążliwości dla osób trzecich.

2. Właściciele padłych zwierząt gospodarskich zobowiązani są ich przekazania do punktów utylizacji padłych zwierząt.

Wykaz punktów usuwania i unieszkodliwiania padłych zwierząt gospodarskich ogłasza Powiatowy Lekarz Weterynarii.

Rozdział V

Akcje sanitarno-porządkowe

§20

1. Właściciele wszystkich nieruchomości są zobowiązani do przeprowadzenia deratyzacji dwa razy w roku:

- 1) w okresie wiosennym rozpoczęcie : poniedziałek jedenastego tygodnia roku,

- zakończenie: piątek piętnastego tygodnia roku.

- 2) w okresie jesiennym: rozpoczęcie : poniedziałek trzydziestego ósmego tygodnia roku,

- zakończenie: piątek czterdziestego drugiego tygodnia.

2. Właściciele wszystkich nieruchomości zobowiązani są do niezwłocznego przeprowadzenia deratyzacji w każdym przypadku zaszczurzenia stwierdzonego w obrębie nieruchomości.

§21

1. Szczegóły dotyczące zasad prowadzenia deratyzacji określone są w instrukcji stanowiącej załącznik do uchwały.

2. Wszystkie koszty związane z wykonaniem deratyzacji na terenie nieruchomości pokrywa we własnym zakresie właściciel nieruchomości.

§22

Osobami upoważnionymi do kontroli realizacji postanowień niniejszej uchwały są osoby posiadające pisemne upoważnienie Wójta.

§23

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§24

Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz wywieszenie na tablicach ogłoszeń na obszarze Gminy Pietrowice Wielkie.

§25

1. Traci moc uchwała Nr XXIX/ 190/ 97 Rady Gminy Pietrowice Wielkie z dnia 13 listopada 1997r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku w gminie.

2. Traci moc uchwała Nr XIV/155/2003 Rady Gminy Pietrowice Wielkie z dnia 29 października 2003r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku w gminie

§26

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Załącznik do uchwały Rady Gminy Pietrowice Wielkie Nr XV/ /2003 z dnia 26 listopada 2003r.

Instrukcja prowadzenia deratyzacji

Deratyzacja prowadzona jest w każdym przypadku wystąpienia zaszczurzenia oraz prewencyjnie dwa razy w roku. Właściciele nieruchomości winni prowadzić ją zgodnie z następującymi zasadami:

Do akcji odszczurzenia należy używać trutek dostępnych w handlu i wykładać je w sposób zgodny z instrukcją podaną przez producenta.

W przypadku deratyzacji prowadzonej prewencyjnie, trutkę wyłożyć należy w terminie rozpoczęcia akcji, nie później jednak niż trzeciego dnia jej trwania.

W czasie trwania deratyzacji wyłożoną trutkę należy uzupełnić w miarę potrzeb oraz zbierać na bieżąco padłe gryzonie.

Padłe gryzonie należy przekazywać na bieżąco do zakładu utylizującego zwłoki zwierzęce albo przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w zakresie zbiórki zwłok zwierzęcych. Padłe gryzonie można również zakopać na głębokości 1,5 m w odległości min. 50 m od źródeł wody pitnej.

W przypadku deratyzacji prowadzonej prewencyjnie, pozostałe resztki trutki zebrać należy w terminie zakończenia akcji.

Z zebranymi resztkami trutek postępować należy w sposób określony przez producenta trutki w karcie bezpieczeństwa.

Osoby bezpośrednio prowadzące działania związane z realizacją akcji odszczurzenia winny podjąć czynności zabezpieczające przed nieszczęśliwymi wypadkami zatrucia ludzi i zwierząt domowych, a w szczególności:

pouczyć dzieci o niebezpieczeństwie zatrucia i otoczyć je w tym okresie szczególną opieką, zadbać, aby w okresie trwania deratyzacji zwierzęta domowe trzymane były w zamknięciu, w miejscach wyłożenia trutki wywiesić ostrzeżenie o treści:

„ Uwaga trutka przeciw gryzoniom wyłożona. Niebezpieczeństwa otrucia ludzi i zwierząt.”

w przypadkach zatrucia bezzwłocznie kierować osoby chore do najbliższego punktu pomocy medycznej.

Właściciele, zarządcy i administratorzy budynków wielomieszkańczych zobowiązani są do powiadamiania lokatorów o planowanej deratyzacji, przez umieszczenie stosownej informacji na tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku. Informacja powinna być przekazana na dwa tygodnie przed planowanym rozpoczęciem deratyzacji.

Obowiązki właścicieli nieruchomości w zakresie prowadzenia odszczurzenia przejąć może, na podstawie umowy, podmiot prowadzący działalność w zakresie deratyzacji.



Cudowny obraz Świętego Krzyża

Cudze chwalicie choć Swoje macie
Zapomnieliście co posiadacie
Jam taki sam jak w każdym kościele
Choć mnie podobnych w świecie jest wiele
Te same wdzięki mam i oblicze
Wiedźcie od wieków na was wciąż liczę
Wciąż do Mnie ręce składacie
Lecz łaski Mojej nie rozstawiacie
Ja wam od wieków dowody daję
Że Moja dobroć wciąż nie ustaje
I tę nadzieję mam przed oczyma
Że obraz godność kiedyś otrzyma
Bo są kroniki co opisały
Jakie w św. Krzyżu cuda się działy
Lecz do dobroci jaka wciąż płynie
Od wieków dawnych w każdej godzinie
Brak ludzkiej ręki które by chciały
Wynieść Pietrowicki obraz do chwały
Do Mnie pielgrzymki też przychodziły
Które z wdzięczności obraz sławiły
Były też wota i kosztowności
Dowód uzdrowień i Mejej wdzięczności

Bo i w niewoli rękę podałem
Też zawieruchy tu przetrzymałem
Różne rozbiory wojny powstania
Czy mało macie już przekonania
Są wśród was ludzie co łask doznali
Kiedy się do Mnie wstawiali
Ich wspomagałem w ciężkiej chorobie
Są wyleczeni i mają zdrowie
A którzy mieli wypadki
To wyzdrowieli nie przez przypadki
I to wam niech się tylko nie zdaje
Bo Ja każdemu rękę podaję
Choć medycyna czasem zawodzi
Ciężka choroba jakoś przechodzi
Trudno wylczyć łask Moich zdroje
Każdy z was lepiej zna cuda swoje
Tylko się wstydy przyznać publicznie
Życie go trzyma lecz nie dziedzicznie
Kiedy na Moje lica patrzysz obrazu
Nie chciej wymagać dużo od razu
Bo kto w pokorze składa błaganie
To o co prosi z czasem dostanie

Zdzisław Hudak

W zjednoczeniu sła

Jeśli mieszkańcy Makowa coś chcecie wiedzieć
Ja jako mieszkaniec chcę wam powiedzieć
Że brak jest działań z każdej strony
By z was każdy był zadowolony
Każdy narzeka i krytykuje
Że brak jest pracy słabo handluje
Ale zadziałać nie ma zamiaru
Bo do działania brak jest mu daru
On też społecznie działać nie może
Bo on się nie zna - w czym on pomoże
Albo czy warto znów się odzywać
Czy go urzędy nie zechcą kiwać
Lub gdy społecznie zechce przewodzić
Nie może sobie gdzie tym zaszkodzić
Ja was popieram a wy działajcie
Na moją pracę się nie oglądajcie
A więc działajcie tak jak możecie
A ja zobaczę jak wam to wyjdzie
Czy mi skorzystać coś z tego przyjdzie
Tak moi mili już z tego wiecie
Co w pojedynkę zdziałać możecie
Więc jeśli działać wszystkim należy
To się zjednoczyć jednak należy
A wtedy grupa lepiej już może
Że na urzędach więcej wymoże
Co dla jednostki nie jest możliwe
W działaniu grupy będzie dotkliwie
Niech przedsiębiorcy się więc zjednoczą
Do walki o byt też wspólnie wkroczą
Wtedy i urząd liczył się będzie
I jego racje nie wkroczą wszędzie
Bo naczelnicy przez lud wybrani
I na opinię będą skazani
Więc przedsiębiorcy zjednoczcie siły
Które by punktów waszych broniły
Gdy zamierzony cel chcesz osiągnąć
Zechciej do koła innych przyciągnąć
Też do społecznej przyczyn się pracy
Wszyscy odczują efekt inaczej
To społeczeństwu może się przydać.

Zdzisław Hudak

Wiejskie Centrum Kultury w Makowie

W naszej wsi zaczęło tętnić życie. Nowo powstałe Wiejskie Centrum Kultury odwie za codziennie około 30 do 40 osób, dzieci i dorosłych. Nasze WCK jest już dobrze wyposażone w sprzęt audiowizualny oraz siłownię (atlas dla mężczyzn oraz ławeczka i rowery dla pań i dziewczyn). Mamy też pracownię komputerową wyposażoną w 5 komputerów. Tutaj należy podziękować p. dyr. Strzedule ze Szkoły w Pawłowiu za przekazanie 3 komputerów oraz Wójtowi Gminy Andrzejowi Wawrzynek za przekazanie komputera i drukarki dla naszego WCK.

Serdeczne podziękowania dla p. Adriana Fojcik za montaż i uruchomienie.

Obecnie rozpoczynamy podstawowy kurs komputerowy dla dorosłych i dzieci z Makowa. Mamy około 40 chętnych - to bardzo cieszę się!

Wiosną pragniemy wybudować boisko dla siatkówki plażowej oraz przy pomocy Urzędu Gminy przystąpić do ogrodzenia terenu wokół WCK.

Jesienią pragniemy przystąpić do nasadzeń drzew i krzewów.

Zapraszam wszystkich mieszkańców Makowa a szczególnie młodzież do włączenia się w prace. W jedności siła!!!

Zdzisław Hudak

Siatkówka

W dniu 09.01.2004 r. na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Pietrowicach Wielkich, odbył się „Pierwszy Noworoczny Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Pietrowice Wielkie”

Triumfotorem, a zarazem pierwszym właścicielem pucharu została bezkonkurencyjna drużyna siatkarska z Krowiarek. Na drugim miejscu uplasowała się drużyna z Samborowic, co było nie lada zaskoczeniem dla drużyny nauczycieli z miejscowej Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, którzy ostatecznie zajęli trzecie miejsce. Czwartą lokatą przypadła walecznym samorządowcom naszej gminy.

Impreza ta została zorganizowana z inicjatywy nauczycieli wychowania fizycznego miejscowych szkół przy współpracy Urzędu Gminy oraz świetlicy szkolnej przy Szkole Podstawowej w Pietrowicach Wielkich.

Dziękujemy wszystkim za udział w imprezie i zapraszamy za rok.

J.Pierzchała

Ogłoszenie

Rada Sołecka wsi Krowiarki uprzejmie informuje, że od miesiąca marca bieżącego roku w każdą środę tygodnia będą pełnione dyżury w Biurze Sołeckim przy ulicy Wyzwolenia nr 24 w godzinach od 18.00 do 19.00.

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych w tym temacie mieszkańców Krowiarek.

*Sołtys wsi Krowiarki
Zdzisław Kozub*

Gimnazjum w Pietrowicach Wielkich w Holandii na Physics on Stage 3

W dniach od 8 do 15 listopada 2003 roku w ramach Europejskiego Tygodnia Nauki i Technologii sponsorowanego przez Komisję Europejską, odbył się kolejny festiwal edukacyjny dla nauczycieli i popularyzatorów fizyki - Physics on Stage 3 (Fizyka na Scenie 3).

Miejscem spotkań nauczycieli z 22 krajów europejskich i Kanady była siedziba Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESA - ESTEC) - Noordwijk w Holandii. Fizyka na Scenie jest wspólnym projektem europejskich organizacji badawczych, reprezentujących najwyższą klasę szybko rozwijającej się nauki i technologii skupionych w grupie zwanej EIROforum. W skład EIROforum wchodzi między innymi następujące organizacje:

CERN- Europejskie Centrum Badań Jądrowych

ESA - Europejska Agencja Kosmiczna

ESO - Europejskie Obserwatorium Południowe

EMBL - Europejskie Laboratorium Biologii Molekularnej

EFDA - Europejskie Stowarzyszenie Rozwoju Fuzji Termojądrowej

ESRF - Europejskie Laboratorium Promieniowania Synchronicznego

ILL - Instytut Laue - Langevina

W skład polskiej delegacji liczącej 22 osoby weszli nauczyciele, uczniowie i pracownicy nauki z całego kraju. Powiat raciborski reprezentował w pracach krajowej delegacji nauczyciel fizyki w Gimnazjum w Pietrowicach Wielkich - mgr Jan Tokar. Celem festiwalu była popularyzacja fizyki w taki sposób, aby odgrywała ona należną rolę w nauczaniu szkolnym i w wykształceniu nowoczesnego człowieka.

Uroczystego otwarcia festiwalu dokonał członek holenderskiej rodziny królewskiej Książę Johan Friso wraz z Ministrem Edukacji, Kultury i Nauki Holandii, Panią van der Hoeven. Podczas tygodniowego festiwalu odbywało się wiele imprez edukacyjnych. W ramach narodowych stoisk nauczyciele przedstawiali różnorodne formy działań edukacyjnych, głównie były to doświadczenia fizyczne (demonstracje), prezentacje komputerowe, plakaty. Na głównej scenie odbywały się piętnastominutowe przedstawienia przygotowywane przez reprezentacje poszczególnych krajów. Uczestnicy Fizyki na Scenie bardzo ciepło przyjęli polskie przedstawienie pt. „Dlaczego śledzie nie żyją w jeziorze i co to wspólne ma z chrupiącą marchewką” w wykonaniu zespołu z Gimnazjum w Kominku w składzie: Pani mgr Małgorzaty Masłowskiej i Pani mgr Marii Poniatowskiej. Bardzo duże zainteresowanie wzbudził pokaz niezwykłych, mechanicznych właściwości jajek i ich fizycznych modeli w wykonaniu zespołu z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach w składzie dr Jerzy Jarosz i dr Aneta Szczygielska. Myślą

przewodnią tegorocznego festiwalu zatytułowanego „Fizyka i życie” było ukazywanie roli fizyki jako przedmiotu integrującego nauki przyrodnicze. Dla przypomnienia warto zaznaczyć, że słowo fizyka, pochodzi od greckiego słowa physika- co oznacza przyrodę a physikos - oznaczają znawcę przyrody. Gimnazjum pietrowickie, w ramach polskiego stoiska, przygotowało szereg doświadczeń z projektu „Od Talesa do Volty”, prezentując przy okazji swoją szkołę i gminę. Tak więc podczas festiwalu można było zaobserwować nie tylko zagadnienia związane z „czystą fizyką”, ale także z chemią, medycyną czy też biologią. Z tymi też zagadnieniami wiązał się szeroki wachlarz perfekcyjnie przygotowanych seminariów i wykładów. Ogromne wrażenie na licznie zgromadzonym audytorium zrobił wykład o zastosowaniach tomografii komputerowej do opracowywania trójwymiarowych obrazów ludzkiego ciała. Głównym przesłaniem „Fizyki na Scenie” było ukazywanie fizyki jako nauki, na której opiera się rozwój cywilizacyjny i technologiczny ludzkości, a także na ukazaniu roli, jaką pełni ona w opisie otaczającego nas świata i w wyjaśnianiu praw nim rządzących. Dlatego wydaje się, że wybór miejsca tegorocznego festiwalu na Noordwijk w Holandii nie był przypadkowy, bowiem w Noordwijk znajduje się ESA - ESTEC, siedziba Europejskiej Agencji Kosmicznej. W ośrodku tym oprócz tradycyjnie już wytwarzanych badawczych sztucznych satelitów, powstają także człony do międzynarodowej stacji orbitalnej - alfa. To tam, za pomocą wysoko zaawansowanej technologii, poznaje się prawa rządzące budową najmniejszych części materii czy też całego wszechświata.

Organizatorzy festiwalu skupili wokół tej niezwykle udanej imprezy nauczycieli, pracowników nauki i tych wszystkich, którym leży na sercu wysoka jakość nauczania fizyki w europejskich szkołach. Harmonogram tygodniowego festiwalu był bardzo precyzyjnie wypełniony i realizowany. Oprócz prezentacji i przedstawień edukacyjnych odbywały się także sesje popularnonaukowe, warsztaty przeznaczone głównie dla nauczycieli, podczas których dzielono się uwagami na temat nauczania fizyki w poszczególnych krajach.

Do bardzo interesujących punktów „Fizyki na Scenie” niewątpliwie należały wycieczki po ESA - ESTEC (Europejskiej Agencji Kosmicznej). Ośrodek, w którym powstają różnego rodzaju satelity, człony orbitalnych stacji, robi imponujące wrażenie. Jest to miejsce, w którym światłe idee fizyczne wprowadza się w życie, a także jest to miejsce w którym najlepiej widać efekty edukacji fizycznej wspólnoty europejskiej. Bardzo ciekawym miejscem w ESA - ESTEC jest SPACE EXPO - wystawa interaktywna ukazująca rozwój astronautyki. Moż-

na tam zobaczyć, oprócz oryginalnych obiektów astronautycznych także ich wiernie modele stacji orbitalnych, satelitów czy też lądownika księżycowego. Duże zainteresowanie wzbudzało wnętrze stacji orbitalnej wraz z orbitalną toaletą czy też kompletne skafandry przeznaczone do wędrówki w przestrzeni kosmicznej.

Droga Gimnazjum w Pietrowicach Wielkich do Noordwijk rozpoczęła się już w styczniu 2003 roku. Na początku roku gimnazjaliści z Pietrowic Wielkich przedstawiali przed szeroką publicznością finał projektu pt. „Od Talesa

do Volty”, który następnie został zgłoszony do Krajowego Konkursu Fizyka na Scenie 3. Projekt ten wraz z szkolnym festiwalem nauki był jednym z zadań realizowanych przez Gimnazjum w ramach ogólnopolskiej akcji „Szkoła z klasą”.

6 września 2003 roku na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu gimnazjaliści z Pietrowic Wielkich (Marcin Drzymała, Szymon Hawlicki) zajęli 2 miejsce w kategorii przedstawienia, prezentując wyżej wymieniony projekt. Działania edukacyjne Gimnazjum polegające na poszukiwaniu atrakcyjnych i skutecznych form nauczania fizyki na przykładzie projektów: „Hydro” i „Od Talesa do Volty” zostały dostrzeżone i wysoko ocenione przez organizatorów Krajowego Konkursu Fizyki na Scenie, co zaowocowało wyjazdem nauczyciela fizyki Jana Tokara do Noordwijk.

Gimnazjum w Pietrowicach Wielkich 14 października 2003 roku w ramach ogólnopolskiej akcji pod patronatem Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego uzyskało tytuł Szkoły z Klasą.

Następna edycja „Fizyki na Scenie” odbędzie się 2005 roku we Francji w Grenoble pod zmienianą już nazwą „Science on Stage” (Nauka na scenie). Zapraszam wszystkich nauczycieli zajmujących się nauczaniem szeroko pojętego przyrodoznawstwa do wzięcia udziału w tej niezwykle pięknej i wartościowej idei, jaką jest „Fizyka na Scenie” - „Nauka na Scenie”. Wszystkie informacje dotyczące pracy polskiej delegacji w ramach „Fizyki na Scenie 3” można znaleźć pod adresem internetowym: <<http://main.amu.edu.pl/~fizscena/>>.

Panu prof. dr.hab Wojciechowi Nawrocko wi z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, koordynatorowi i przewodniczącemu Krajowego Komitetu Fizyki na Scenie, składam gorące podziękowania za wspaniałe przygotowanie polskiej reprezentacji i za umożliwienie promowania Gimnazjum w Pietrowicach Wielkich na arenie europejskiej.

Jan Tokar



Stałe łącze internetowe już dostępne

W dzisiejszych czasach dostęp do Internetu staje się powoli dobrem koniecznym, takim jak gaz czy prąd, gdyż wiele instytucji wymusza konieczność komunikowania się drogą internetową (np. ZUS, banki). Konieczność ta na razie dotyczy firm, jednak za chwilę każdy z nas będzie zmuszony załatwiać podstawowe czynności drogą internetową, szczególnie gdy od 2006r. w administracji będzie funkcjonował podpis elektroniczny. Złożenie podpisu drogą elektroniczną będzie miało taką samą konsekwencję jak fizyczne podpisanie się pod dokumentem. Stały dostęp do Internetu staje się również podstawowym elementem tzw. uzbrojenia terenu, który decyduje o osiedleniu się firm jak i osób na danym terenie.

Konieczność umożliwienia dostępu do stałego łącza internetowego wynikała również z licznych zapytań mieszkańców o taką możliwość. Brak możliwości zapewnienia takiej usłu-

gi przez telekomunikację na terenie naszej Gminy podobnie zresztą jak na terenie innych Gmin naszego powiatu poza miastem Racibórz, sprawiało, iż posiadanie stałego łącza należało do pobożnych życzeń. Jednak już od połowy marca tego roku w naszej Gminie będzie istniała możliwość posiadania stałego łącza drogą radiową. Dla wszystkich zainteresowanych poniżej podana została nazwa firmy i tel. pod którym można uzyskać szczegółowe informacje.

*Sekretarz Gminy
Adam Wajda*

**STAŁY DOSTĘP DO INTERNETU
NET - ELEKTRONIK
ABONAMENT OD 49 ZŁ
tel. 415 92 17 (w godz. 10.00 - 17.00)
tel. kom. 608 348 757 (po 17.00)**

Dyżury dla rolników

Pozostało już niewiele czasu na składanie wniosków do ARiMR w sprawie dopłat obszarowych. Minął już okres szkoleń prowadzonych przez pracowników agencji jak i ODR, które miały miejsce w każdym sołectwie. Konieczne jest teraz wypełnianie stosownych wniosków, które nie zawsze jest łatwe.

Zgodnie z zapowiedzią Urząd Gminy będzie pomagał w wypełnianiu wniosków. Dysponując: bazą ewidencji gruntów, mapami geodezyjnymi, wzorami umów dzierżaw i wymiary, drukami nowych wniosków w sprawie dopłat, specjalnym programem do wypełniania wniosków jak i przeszkolonymi pracownikami, będzie w stanie pomóc każdemu.

Z uwagi iż sprawy i problemy wynikające z wypełniania wniosków są indywidualne, konieczne jest umawianie się na konkretny dzień i godzinę. Zgłoszenia na indywidualne konsultacje będą przyjmowane w sekretariacie Urzędu Gminy telefonicznie lub osobiście od 1 marca 2004 r. W każdy wtorek dyżuruje również w Urzędzie w pokoju nr 4 w godz. 9.00 do 11.00 pracownik ODR Mikołów Pani Genowefa Zapotoczna, która również będzie pomagać w wypełnianiu wniosków. Apeluje także by nie czekać do ostatniej chwili i wykorzystywać przeciągający się okres zimy.

*Sekretarz Gminy
Adam Wajda*

Biesiada wiejska w Kornicy

Wzorem lat ubiegłych w dniu 10.01.2004r w świetlicy środowiskowej w Kornicy odbyła się „Biesiada wiejska”, która już po raz czwarty organizowana była dla wszystkich mieszkańców naszej wsi.

Przygotowania do imprezy zaczęły się od wczesnych godzin porannych sprzątnięciem i de-

koracją sali, w której wiodła prym nasza młodzież.

Cieszy bardzo, że przed rozpoczęciem „Biesiady” sale naszej świetlicy wypełnione były mieszkańcami, co świadczy o dużym zainteresowaniu.

Program naszej imprezy był podobny programem z lat. Duża grupa dzieci ze Szkoły Podstawowej w Pietrowicach Wielkich, pod opieką Pani Anny Mróz i Pani Edyty Kubity przedstawiła godzinne „Jasełka”, które wywołały wiele emocji i wrażeń wśród wszystkich uczestników. Po krótkiej przerwie, przy śpiewie kolęd powitaliśmy św. Mikołaja, który wszystkich obdarował paczkami, a w rolę tę wcielił się nasz parafianin O. A. Manderla.

Nasi mieszkańcy poka-

Pamiętaj o aktualizacji NIP

Proces wymiany dowodów osobistych przez pełnoletnich mieszkańców Gminy, przebiega dość sprawnie. Powiększa się grono posiadaczy nowych dowodów. Jednak nie wszyscy są świadomi zapisów art. 9 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 13 października 1995r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników. Mówiącym o konieczności aktualizacji danych objętych zgłoszeniem identyfikacyjnym NIP do właściwego naczelnika Urzędu Skarbowego nie później niż w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana danych. Zatem każda zmiana adresu zamieszkania (pomimo iż nie powoduje zmiany właściwości organu podatkowego), jak i zmiany cech dowodu osobistego (numer i serii dowodu) rodzi obowiązek zgłoszenia aktualizacyjnego NIP. Zgłoszenia aktualizacyjnego dokonuje się wypełniając i przysyłając do Urzędu Skarbowego druk NIP-3 (osoby fizyczne nie prowadzące działalności gospodarczej). W przypadku podatników podatku dochodowego od osób fizycznych dla których płatnikiem jest organ emerytalny lub rentowy, podatnik dokonuje zgłoszenia aktualizowanego za pośrednictwem płatnika.

Wspomniana aktualizacja jest konieczna, gdyż zapis art. 81 §1 kodeksu karno - skarbowego mówi iż podatnik, który wbrew obowiązkowi nie dokonuje w terminie aktualizacji danych objętych zgłoszeniem aktualizacyjnym, podlega karze za wykroczenie skarbowe.

Same druki zgłoszenia aktualizacyjnego NIP-3 można otrzymać także w Urzędzie Gminy w pok. nr 5. Na marginesie warto także wspomnieć, iż posiadacze nowych dowodów osobistych muszą je wymienić wraz ze zmianą adresu zameldowania, bowiem w nowych dowodach nie można zmieniać żadnych danych.

Sekretarz Gminy Adam Wajda



zali, jak można się bawić i radować, opowiadać kawały i pośpiewać. Następnym punktem programu była zabawa, na której już tradycyjnie przygrywał zespół „Palermo” z Krzanowic.

Nasze społeczeństwo potrafi śpiewać i tańczyć do późnych godzin nocnych. Ubolewać należy, że pewna część mieszkańców nie chce razem z nami tradycyjnie pobiesiadować ten jeden raz w roku.

Wierzę mocno, że w przyszłym roku grono naszych mieszkańców znów się powiększy i dołożymy starań, aby było jeszcze lepiej i weselej.

Pragnę w lokalnej gazecie „Głos Gminy” podziękować wszystkim i za wszystko, którzy przyczynili się do zorganizowania naszej „Biesiady”, a w szczególności Pani Sołtys, naszej młodzieży, sponsorom: RSP Kornicy, Urzędowi Gminy, dzieciom ze Szkoły Podstawowej, dyr. M. Rowińskiej, A. Mróz, E. Kubita, A. Lazar i O. A. Manderla.

Zygfryd Lasak

Selektywna zbiórka odpadów

Pomimo, że od kilku lat trwa selektywna zbiórka odpadów na terenie Gminy, nadal pozostają niejasności co do zasad jej przebiegu. Głównym problemem jest katalog rzeczy, które można wrzucać do worka. Poniżej zostanie podany owy katalog a także rodzaje odpadów, których nie wolno umieszczać w workach. Dość wąski zakres odpadów zbieranych wynika z ograniczonego rynku przerobu tych surowców, jaki jest w naszym kraju.

Wykaz rodzajów odpadów umieszczanych w workach.

Szkło:

Wrzucać czyste: opakowania szklane po przetworach, butelki po napojach, stłuczkę szklaną wolną od zanieczyszczeń metalami i tworzywami.

Nie wrzucać: luster, szkła zbrojnego, porcelany i ceramiki, szkła okiennego i szyb samochodowych, żarówek, lamp neonowych i halogenowych, termometrów, kapsli, korków, zakrętek.

Plastik:

Wrzucać czyste: butelki po napojach (tzw. pety) i płynach do prania i mycia, opakowania po kosmetykach, opakowania po art. spożywczych, jak: pudełka po margarynie, kubki po nabiałe.

Nie wrzucać: foliowych woreczków po mleku, tworzyw piankowych i styropianowych, worków foliowych po nawozach i materiałach budowlanych oraz środków chemicznych, wyrobów z PCV jak płytki i wykładziny, zużytych akumulatorów i baterii.

Puszki:

Wrzucać czyste: puszki po konserwach, napojach i sokach.

Nie wrzucać: zużytych akumulatorów i baterii, pojemników po smarach, olejach, lakierach, farbach

Opakowania wykonane z tworzyw sztucznych, metalu i szkła powinny być czyste i opróżnione z produktów.

Worki zanieczyszczone nie będą odbierane.

Pozostałe odpady należy gromadzić w pojemnikach (kubłach) z ogólnymi odpadami niesegregowanymi. Terminy wywozu worków podane są w książeczkach opłat za śmieci. Worki na odpady segregowane można odbierać bezpłatnie u sołtysów lub w Urzędzie Gminy w sekretariacie lub w pok. nr 10.

Mając nadzieję, iż bliska wszystkim mieszkańcom Gminy jest sprawa czystego środowiska, w którym żyjemy. Apeluję o dostosowanie się do wspomnianych zasad segregacji surowców wtórnych.

*Sekretarz Gminy
Adam Wajda*

Gminne Centrum Informacji w Pietrowicach Wielkich

16 stycznia 2004 roku odbyło się uroczyste otwarcie Gminnego Centrum Informacji w Pietrowicach Wielkich. Samego przecięcia wstęgi dokonał Starosta Raciborski Henryk Siedlaczek, w obecności władz gminy oraz licznie zgromadzonych gości.

GCI umożliwiła ogólny dostęp do Internetu, poczty elektronicznej, faksu, drukarki laserowej.

Celem działalności tej placówki jest przeciwdziałanie bezrobociu wśród lokalnej społeczności, jak również pomoc uczniom i absolwentom szkół średnich i wyższych poprzez szkolenia z zakresu doradztwa zawodowego oraz inne.

Gminne Centrum Informacji służy pomocą wszystkim, którzy aktywnie chcą poszukiwać pracy, przeprowadza liczne tematyczne szkolenia m.in.:

Pierwsze kroki na rynku pracy
Działalność gospodarcza - jak ją rozpocząć?
Podstawa obsługi komputera

Pracownicy placówki udzielają pomocy w sporządzaniu różnego rodzaju pism, głównie dokumentów niezbędnych przy szukaniu pracy. Osoba poszukująca pracy może skorzystać z wzorów pism i porad.

Dobrze przygotowane dokumenty kilkakrotnie zwiększają szansę otrzymania zaproszenia na rozmowę kwalifikacyjną, a co za tym idzie - szansę otrzymania pracy!

Pracownicy GCI, dzięki dostępowi do Internetu, są w stanie udzielić informacji o nowych regulacjach prawnych, atrakcyjnych szkoleniach w innych instytucjach, które mogą być przydatne dla osób aktywnie poszukujących pracy.

Celem działalności placówki jest aktywizacja zawodowa: osób bezrobotnych, uczniów ostatnich roczników szkół, absolwentów.

GCI umożliwia dostęp do: sprzętu komputerowego, Internetu, poczty elektronicznej, faksu.

GCI to fachowe porady z zakresu m.in.: autoprezentacji, założenia i prowadzenia własnej firmy. Również osoby zainteresowane założeniem własnej działalności gospodarczej znajdują pomoc, w stawianiu pierwszych samodzielnych kroków, u pracowników GCI.

Do punktu mogą się zgłosić osoby zainteresowane założeniem działalności gospodarczej, jak również te osoby, które już prowadzą działalność gospodarczą w celu uzyskania niezbędnych informacji. Dla osób prowadzących działalność GCI pozyskuje informacje o nowych rynkach zbytu.

Wszystkich poszukujących pracy zachęcamy do pozostawiania swoich ofert w GCI.

Adres:

**GCI Pietrowice Wielkie ul. Szkolna 5
(w budynku Urzędu Gminy) tel. 419 80 99
poczta@pietrowicewielkie.pl lub
gci Pietrowice@op.pl**

Do dyspozycji: 7 stanowisk komputerowych, stałe, szybkie łącze z Internetem, drukarka laserowa, faks, kserokopiarka.

Placówka jest wyposażona w podjazd dla niepełnosprawnych.

Wszystkim chętnym, posiadającym przydatną w GCI wiedzę, proponujemy współpracę na zasadzie wolontariatu.

GCI jest czynne 7 dni w tygodniu od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 8.00 do 22.00.

GCI udziela także porad prawnych z zakresu prawa pracy w każdy poniedziałek od godz. 16.30 do 17.30. Prowadzi je Inspektor ds. administracyjno-prawnych Ewa Pierzchała. W GCI można zapoznać się z lokalnymi ofertami pracy, można też poszukać pracy przez Internet.

Funkcjonowanie GCI ma się przyczynić do swobodnego poruszania się osób bezrobotnych po rynku pracy.

GCI zaprasza do współpracy wszystkich potencjalnych pracodawców, zwłaszcza działających na terenie naszej Gminy.

Istotny jest również fakt iż większość środków pieniężnych tj. 64.000 zł poniesionych na stworzenie GCI (zakup sprzętu, opłacenie łącza itp.) pochodziło z grantu pozyskanego z Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w ramach programu Aktywizacji Zawodowej Absolwentów „Pierwsza Praca”.

Odpowiedź na pytanie czy istniała potrzeba otwarcia takiego centrum dostarcza statystyka za pierwszy miesiąc działalności GCI.

Łącznie GCI odwiedziło 728 osób w tym: 384 gimnazjalistów, 81 osób bezrobotnych, 263 pozostałych osób.

Trwają dwa bezpłatne kursy: podstaw obsługi komputera oraz podstaw sieci komputerowej i tworzenie stron internetowych.



Komisja Ekologii 2003 rok

Ubiegły rok 2003 był dla Członków Komisji Rady Gminy ds. Ekologii, Rolnictwa i Leśnictwa kolejnym rokiem trudnej i odpowiedzialnej pracy, dalszych poszukiwań i współpracy w dziedzinach, których ten zespół przyjął do realizacji.

W ogólnym zarysie pragnę przybliżyć mieszkańcom jakimi problemami społecznymi się zajmowaliśmy.

Do najważniejszych należą:

Udzielanie calorocznego wsparcia i pomocy dla wszystkich osób podejmujących się trudu realizacji ekologicznego zagospodarowania terenu wokół kościółka Św. Krzyża

Współorganizacja i nadzór nad właściwym przebiegiem wiosennej i jesiennej akcji „Sprzątania Świata i Ziemi” z udziałem wychowawców, dzieci i młodzieży przedszkolno - szkolnej.

Pozyskiwanie środków pozabudżetowych oraz sponsorów na zakup sadzonek krzewów i drzewek. Organizowanie akcji nasadzeń wiosenno - jesiennych wokół przedszkoli, szkół, cmentarzy i innych wyznaczonych miejsc.

Współdziałanie w organizowaniu corocznej Eko - Wystawy. Propagowanie wymiany przestarzałych typów kotłów Centralnego Ogrzewania. Rozpatrywanie wniosków na dopłaty do kotłów z atestem ekologicznym.

Nadzór nad ochroną drzewostanu terenu Gminy. Napiętnowanie pod groźbą kary samowolnej wycinki drzew i krzewów. Współ-

udział w komisyjnej ocenie drzewostanu przeznaczonego do wycinki.

Współorganizowanie i wspieranie najkorzystniejszych dla mieszkańców rozwiązań w zakresie segregacji i odbioru odpadów komunalnych. Poszukiwanie najlepszych rozwiązań do prac przygotowawczych czekającej nas budowy gminnej sieci kanalizacyjnej.

Praca nad projektem Uchwały dotyczącej ustalenia szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku w Gminie Pietrowice Wielkie.

Stała praca w terenie celem kontroli lokalizacji „dzikich wysypisk śmieci”. Zabezpieczenie tych terenów przed dalszą degradacją poprzez tablice ostrzegawcze, ogrodzenia z drutu kolczastego i szlabany. W miarę posiadanych środków pieniężnych wnioskowanie o przeprowadzenie likwidacji nielegalnych wysypisk.

Wnioskowanie i wspieranie organizowania bieżących szkoleń specjalistycznych i unijnych dla rolników.

Prowadzenie stałych rozmów z kierownictwem Spółdzielni Pracy Krawieckiej „Jedność” w Pietrowicach Wielkich w celu niezwłocznego przystąpienia do modernizacji kotłowni.

Organizowanie stałej pracy edukacyjnej z dziedziny Ochrony Środowiska wśród młodzieży i osób dorosłych na łamach gazety lokalnej i w czasie grupowych spotkań z

mieszkańcami i młodzieżą.

Członkowie Komisji Ekologii wiele czasu poświęcają na pracę w terenie. Dokonują przeglądu stanu nowych i wieloletnich nasadzeń drzewek i krzewów. Są również zaniepokojeni występującym umyślnym bądź bezumyślnym niszczeniem nowych nasadzeń głównie przydrożnych. Tragicznie wyglądają niektóre przydrożne pobocza, które są przyorywane do samej drogi. Tym samym zostały zlikwidowane przydrożne otwarte rowy. A stan techniczny dróg coraz mocniej pogarsza się. Zauważalny jest brak Spółki Wodnej i środków finansowych na realizację tego zadania. Póki co liczymy na wrażliwość i zdrowy rozsądek ze strony niektórych rolników. Współpraca z Wójtem Gminy i innymi pracownikami w dziedzinie problematyki prac Komisji odbywała się prawidłowo. Wszelkie problemy rozwiązywano na bieżąco. Również odnotowujemy dobrą współpracę z dyrektorami Przedszkoli i Szkół z terenu Gminy, wychowawcami i młodzieżą. Prowadzona w placówkach oświatowych przez nauczycieli edukacja proekologiczna, oraz poszanowania piękna przyrody z pewnością w stosownym czasie zaowocuje.

Koledzy z Komisji Ekologii dziękują wszystkim za dotychczasową współpracę z nadzieją na również dobrą w 2004 roku.

Leon Mludek

Święta i święta...

18 stycznia 2004 roku w sali OSP w Pietrowicach Wielkich odbył się Gminny Przegląd Jasełek. Przegląd ten został zorganizowany przez Urząd Gminy Pietrowice Wlk. pod patronatem Wójta Pana Andrzeja Wawrzynka.

W sumie w przedstawieniach udział wzięło około 151 młodych wykonawców.

Młodszy artyści przed występem szlifowali swoje zdolności pod wymagającymi oczyma swoich opiekunów w Zespołach Szkolno-Przedszkolnych w Samborowicach, Krowiarkach, w Szkole Podstawowej w Pietrowicach Wielkich i Cyprzanowie. Młodzież natomiast doskonaliła swój kunszt w pietrowickim Gimnazjum.

Każde z przedstawień było oryginalne, każde miało swoją specyfikę i przesłanie.

Niektóre z przedstawień były bardziej poważne inne bardziej humorystyczne i chyba o to chodziło. Słowa Antoine de Saint-Exupery z książki pt. „Mały książe” chyba najlepiej oddają klimat przedstawień.

„(...) dobrze widzi się tylko sercem. Najważniejsze jest niewidoczne dla oczu”.

W imieniu organizatorów przeglądu składam gorące podziękowania młodym wykonawcom, ich rodzicom i wszystkim pedagogom za włożony trud i serce w przygotowanie jasełek.

Dodam jeszcze niech żałują ci, co ich tam nie było.

Damian Tunk

Coroczny bal przebierańców w Samborowicach



Tradycyjnie w ostatnią sobotę karnawału w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Samborowicach odbył się coroczny bal maskowy.

Impreza cieszyła się w tym roku wyjątkowym powodzeniem. Nie dla wszystkich chętnych starczyło zaproszeń.

redakcja

Pietrowickie Gimnazjum na szóstkę!

Gimnazjum w Pietrowicach Wielkich znalazło się w grupie szkół podstawowych i gimnazjów z całej Polski, które otrzymały tytuł „Szkoly z klasą”.

W roku szkolnym 2002/2003 przystąpiliśmy do akcji społecznej „Szkoła z klasą” organizowanej przez „Gazetę Wyborczą” oraz Fundację Centrum Edukacji Obywatelskiej pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego.

Z proponowanych przez organizatorów zasad edukacji wybraliśmy 6 zadań, które z pozytywnym efektem zrealizowaliśmy.

Koordynatorem całego projektu został zastępca dyrektora Gimnazjum mgr Jan Tokar, natomiast nad realizacją poszczególnych zadań pracowały zespoły zadaniowe, w skład których wchodziły nauczyciele: A. Kucharczyk, D. Olbrich, G. Ryczkowski, H. Maślanka, B. Stojer, B. Dyrzlag, M. Kaś, L. Szelewska, M. Burdzik, T. Kretek, G. Kubik.

Utworzona została strona internetowa szkoły prezentująca rodzicom, uczniom i całej społeczności lokalnej pracę szkoły i jej osiągnięcia. W czasie trwania akcji „Szkoly z klasą” zastanawiano się, jak rozbudować i podtrzymać pasję, pogłębiać zainteresowania uczniów, zachęcano ich do wykonania miniprojektów badawczych, prezentacji. Uczniowie pod kierunkiem nauczycieli przygotowali „Festiwal Nauki”, który był połączeniem prawdziwej edukacji i dobrej zabawy. Pracowano również nad szkolnym kodeksem i systemem oceniania. Prowadzone były cykle zajęć pod hasłem „Nasza przyszłość w Europie”, w czasie których gimnazjaliści wykazywali duże zainteresowanie tematyką Unii Europejskiej. Nasi uczniowie mogą teraz śmiało pełnić rolę edukatorów europejskich w swoich rodzinach. Stale ulepszana i unowocześniana baza szkolna pomoże z pewnością sprostać wyzwaniom kraju wchodzącego do Unii Europejskiej.

Nauczyciele Gimnazjum, realizując poszczególne

gólne zadania „Szkoly z klasą”, współpracowali ze sobą na różnych płaszczyznach i mieli okazję lepiej poznać swoich uczniów poza zajęciami dydaktycznymi.

Stworzone zostały sytuacje, w których wszyscy uczniowie - zdolni i mniej zdolni - mieli możliwość zaprezentowania swoich umiejętności. Gimnazjaliści chętnie podejmowali przedstawione im oferty i wykazali się dużą wiedzą, pomysłowością, dojrzałością i ciekawością świata. Przez cały czas trwania akcji szkoła była wspierana przez rodziców, którzy włączali się w realizację niektórych zadań.

Efekty wszystkich działań szkoły w formie sprawozdań zostały przesłane za pomocą internetu do sekretariatu akcji w Warszawie, gdzie powołani przez organizatorów specjaliści zdecydowali o zaliczeniu konkretnego zadania. Pozytywna ocena wybranych i zrealizowanych sześciu zadań pozwoliła uzyskać tytuł „Szkoly z klasą” wraz z Certyfikatem.

Jesteśmy dumni, że małe, wiejskie Gimnazjum znalazło się w tym wyborowym gronie laureatów akcji.

Sprawozdania z realizacji zadań można przeczytać na www.gazeta.pl/klasa <<http://www.gazeta.pl/klasa>>.

Opracowała U. Florian

Wiwat słodki Dziadku! Wiwat słodka Babcio!

W dniu 22 stycznia w sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krowiarkach odbyła się impreza z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka.

Zimowa sceneria z bałwanem i choinkami pokrytymi białym śniegiem tworzyły ciepły nastrój. Atmosferę rozgrzewały gorące spojrzenia zakochanych w swoich wnukach babć i dziadków, a ze sceny płynęły równie gorące słowa: „Dobrze mieć Babcię, dobrze mieć Dziadka, bo każde z nich złote serce ma”.

W takiej serdecznej atmosferze przebiegał Dzień Babci i Dzień Dziadka zorganizowany w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Krowiarkach. To już tradycja, że zaproszeni goście tłumnie i ochoczo przybywają na to spotkanie, by podziwiać swoje pociechy. A było co podziwiać. Program niezwykle bogaty dostarczył i radości i wzruszeń.

Najpierw zaprezentowały się dzieci z klas I-III w piosence pt. „U babci jest słodko”. Następnie najmłodszy wykonawcy - przedszkolaki - pod czujnym okiem p. Urszuli Machety recytowały wiersze, śpiewały piosenki, opowiadały o swoich dziadkach i ściąkały czerwone lizaki w kształcie serca, które za chwilę wraz z życzeniami miały być wręczone ukochanym dziadziusiom i babciom. Przedtem jednak wszyscy podziwiali przygotowany przez milusińskich niezwykle zabawny taniec - walc „Obrażalski” z komicznymi gestami i minami obrażonych partnerów.

W dalszej części uroczystości prezentowali się uczniowie Szkoły Podstawowej. Wysłuchaliśmy piosenki „Sopelkowa melodia” śpiewanej przez uczniów kl. II przy akompaniamencie ksylofonów, metalofonów i dzwonek. Występ

drugoklasistów przygotowała wychowawczyni, pani Monika Łyczko.

W programie znalazł się także bożonarodzeniowy element - jasełka. Umiejętne połączenie treści religijnych ze znanymi postaciami i wydarzeniami baśniowymi sprawiło, że zawarte w nich prawdy jasno przemawiały do zgromadzonej publiczności, a ta nie omieszkała wynagrodzić trudu wykonawców gromkimi brawami. Widowisko przygotowali uczniowie kl. I-IV pod opieką nauczycielek: Cecylii Jakubiec, Iwony Kaś i Marty Otręby. Występ chóru uświetniła swoją grą na skrzypcach uczennica kl. V, Małgosia Łyczko.

Na zakończenie części artystycznej uczniowie wykonali taniec dyskotekowy. Ale nie był to koniec programu, bo oto na scenę zostali zaproszeni dziadkowie i babcie. W dwóch konkursach: „Znajdź swojego wnuka” i „Sekrety

rodzinne” pary wykazały się nielada wiedzą. Wnuk odpowiadał na pytanie: Jaki serial ogląda babcia? a babcia zastanawiała się: O czym marzy wnuk? Natomiast w drugim konkursie i babcia i dziadek musieli sięgnąć pamięcią do czasów ich młodości i przypomnieć sobie, w jakich okolicznościach się poznali. Konkurencje nie były łatwe, ale widzowie bawili się doskonale, co chwilę wybuchały salwy śmiechu.

W tak wspaniałych nastrojach wszyscy zasiedli do kawy i ciasta. Goście, odchodząc do domów, podchodzili do pełniącego rolę gospodarza imprezy, dyrektora Mirosława Otręby, z gratulacjami i zapewnieniem, że w przyszłym roku chętnie znowu spotkają się na takiej uroczystości. Był to przyjemny wyraz uznania dla pracy uczniów i nauczycieli, którzy oczywiście serdecznie zapraszają za rok.

H. Różycka



BIBLIOTEKI GMINNE

Gminna Biblioteka Publiczna w Pietrowicach Wielkich

Poniedziałek 11⁰⁰-18⁰⁰
Wtorek 8³⁰-18⁰⁰
Środa 11⁰⁰-18⁰⁰
Czwartek 8³⁰-16⁰⁰
piątek 11⁰⁰-18⁰⁰

W soboty biblioteka jest nieczynna
Tel. (032) 419 80 75 wew.121

Gminna Biblioteka Publiczna w Krowiarkach

Poniedziałek 11⁰⁰ - 19⁰⁰
Wtorek 7³⁰ - 15³⁰
Środa 11⁰⁰ - 19⁰⁰
Czwartek 7³⁰ - 15³⁰
piątek 11³⁰ - 19³⁰

W soboty biblioteka jest nieczynna

Gminna Biblioteka Publiczna w Makowie

Poniedziałek - nieczynna
Wtorek - nieczynna
Środa 16⁰⁰ - 20⁰⁰
Czwartek 12⁰⁰ - 20⁰⁰
Piątek 12⁰⁰ - 20⁰⁰

W soboty biblioteka jest nieczynna

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowie

Poniedziałek 12⁰⁰ - 20⁰⁰
Wtorek 12⁰⁰ - 20⁰⁰
Środa 12⁰⁰ - 15⁰⁰

Czwartek - nieczynna

Piątek - nieczynna

W soboty biblioteka jest nieczynna

Gminna Biblioteka Publiczna w Samborowicach

Poniedziałek 14⁰⁰ - 18⁰⁰
Wtorek 14⁰⁰ - 18⁰⁰
Środa 14⁰⁰ - 18⁰⁰
Czwartek 14⁰⁰ - 18⁰⁰
Piątek 8⁰⁰ - 12⁰⁰

W soboty biblioteka jest nieczynna

K.M. Kancelaria Maków
47-480 Maków, ul. Raciborska 95
tel./fax: (032) 419 84 03
tel. kom. 0 608 182 515

świadczy usługi w zakresie:
zwrot podatku
(wszystkie kraje UE)

zapraszamy:
wtorek od 9.00 do 12.00
czwartek od 13.00 do 16.00

Redakcja informuje!

Wydanie następnego numeru Głosu Gminy planowane jest na 10 kwietnia 2004 r. W związku z powyższym materiały do druku można składać w Biurze Rady Gminy (pokój nr 6) lub w sekretariacie Urzędu Gminy do dnia 30 marca 2004 r.

KRONIKA PARAFIALNA

MAKÓW

Parafia p.w. św. Jana Chrzciciela
msze święte w niedziele:
Maków - godz. 7.30, 11.00
Tłustomosty - godz. 9.30

KROWIARKI

Parafia p.w. Narodzenia Najświętszej
Maryi Panny
msze święte w niedziele:
godz. 7.30, 10.00

PAWŁÓW

Parafia p.w. św. Michała Archanioła
msze święte:
niedziela - godz. 7.30 (jęz. niemiecki),
godz. 10.00

CYPRZANÓW

Parafia p.w. Trójcy Świętej
msze święte w niedziele:
Cyprzanów - godz. 7.00, 9.00
Żerdziny - godz. 10.30

PIETROWICE WIELKIE

Parafia p.w. św. Wita, Modesta i Krescencji
msze święte w niedziele:
Pietrowice: - godz. 7.00, 9.30 (suma)
Parafialny kościół św. Krzyża:
- godz. 11.00 (niedziela)
- godz. 18.00 (piątek) - w okresie letnim
- godz. 17.00 (piątek) - w okresie zimowym

SAMBOROWICE

Parafia p.w. Świętej Rodziny
msze święte w niedziele:
godz. 8.00, 10.00

Reklamy w Głosie Gminy

Wszystkich zainteresowanych drukiem reklam na łamach naszego pisma zapraszamy do współpracy. Udostępniamy strony gazety dla reklamodawców. Ponieważ jednak nie może-

my tego robić odpłatnie proponujemy następujące zasady:

Każdy zainteresowany drukiem reklamy zobowiązuje się wpłacić określoną kwotę w formie darowizny na cel dobroczynny związany z naszą gminą.

Za cele dobroczynne uznaje się wpłaty na konta:

- Fundacji Wspierania Młodzieży,
- Rad Rodziców przy szkołach,
- ekokościółka

Listy tej nie uważamy za zamkniętą.

Kwota o której mowa uzależniona jest od wielkości reklamy:

- 1/4 strony A4 czarno-biała - 100 zł.
 - 1/2 strony A4 czarno-biała - 200 zł,
 - 1 strona A4 czarno-biała - 400 zł.
- Dodatek za drugi kolor - 20 %
Dodatek za pełny kolor - 50 %.

Po przedłożeniu dowodu wpłaty w Redakcji reklama zostaje przyjęta do druku.

GŁOS Gminy

adres redakcji:

47-480 Pietrowice Wielkie
ul. Szkolna 5, tel. 419 80 99

redaktor naczelny:

Joachim Wieczorek

wydawca:

Rada Gminy Pietrowice Wielkie

druk:

Poldruk Racibórz

e-mail:

poczta@pietrowicewielkie.pl

Za treść ogłoszeń, reklam i tekstów płatnych redakcja nie ponosi odpowiedzialności.